ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                     
 Số:       /QĐ-XPVPHC                       Bình Định, ngày      tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thủy sản

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP, ngày 19/7/2013 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính và

Nghị định số 97/2017/NĐ-CP, ngày 18/8/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 81/2013/NĐ-CP, ngày 19/7/2013 của Chính phủ.

Căn cứ Nghị định số 42/2019/NĐ-CP ngày 16/5/2019 của Chính phủ Quy

định về xử phạt VPHC trong lĩnh vực thủy sản.

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 40/BB-VPHC do Đồn Biên phòng

Cửa khẩu cảng Quy Nhơn – BĐBP tỉnh Bình Định lập hồi 15 giờ 00 phút ngày

13/10/2020;

Xét Tờ trình số: 1597/TTr-BCH ngày 19/10/2020 của Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh

về việc xử lý đối với ông Đặng Ngọc Hồng khai thác thủy sản trái phép tại vùng

biển Malaysia;

 Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số

3130/QĐ-GQXP ngày 31/7/2020,

Tôi: Trần Châu

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Họ và tên: Đặng Ngọc Hồng                                       Giới tính: Nam

Ngày, tháng, năm sinh: 05/6/1969                                   Quốc tịch: Việt Nam;

Nghề nghiệp: Chủ tàu cá BĐ-93321-TS

Nơi ở hiện tại: Trung Lương, Cát Tiến, Phù Cát, Bình Định.

Số CMND: 211106033; ngày cấp: 23/12/2013; nơi cấp: Công an tỉnh Bình

Định

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Trong chuyến biển xuất bến ngày

06/8/2020 tại Trạm kiểm soát Biên phòng Bến Đá – tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, ông

Đặng Ngọc Hồng làm chủ tàu cá – kiêm thuyền trưởng đã đưa tàu cá BĐ-93321-TS

xâm phạm vùng biển của Malaysia có tọa độ 05054’ vĩ độ Bắc – 104053’ kinh độ

Đông để khai thác thủy sản trái phép bị bắt ngày 25/8/2020 (theo ông Đặng Ngọc

Hồng trình bày bản thân ông nhận thức được vùng biển có tọa độ nêu trên thuộc

vùng biển của Malaysia); đồng thời căn cứ Sơ đồ một số ranh giới biển của Cục

2

khai thác và bảo vệ nguồn lợi thủy sản phát hành, vị trí này thuộc vùng biển

Malaysia.

3. Quy định tại: Điểm b, Khoản 3, Điều 20 của Nghị định số 42/2019/NĐ-CP

ngày 16/5/2019 của Chính phủ Quy định về xử phạt VPHC trong lĩnh vực thủy sản.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền

Cụ thể: Phạt tiền 900.000.000 đồng (Chín trăm triệu đồng chẵn).

b) Hình thức xử phạt bổ sung:

- Tịch thu tàu cá BĐ-93321-TS.

- Tước quyền sử dụng chứng chỉ thuyền trưởng tàu cá thời hạn 09 (Chín)

tháng.

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Đặng Ngọc Hồng là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết

định này để chấp hành.

Ông Đặng Ngọc Hồng phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này.

Nếu không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của

pháp luật.

Ông Đặng Ngọc Hồng phải nộp tiền phạt như đã nêu tại Điều 1 vào cơ quan

được ủy quyền là Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Quy Nhơn (địa chỉ: 01B đường

Phan Chu Trinh, phường Hải Cảng, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) trong

thời hạn 10 (Mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Đặng Ngọc Hồng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Quy Nhơn để thu tiền phạt.

3. Giao cho Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh Bình Định để tổ chức thực hiện Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh Trần Châu;

- CVP, PVP NN;

- Lưu VT, K13 (25b).

       PHÓ CHỦ TỊCH

          Trần Châu

3

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-21T14:23:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-21T15:06:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-21T16:21:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T16:40:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T16:40:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T16:40:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T16:40:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!